
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0029014749202159

1.2. Nº
Procedimento

PE 00233/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das unidades executoras da Rede
Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Ji-Paraná?, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de
Alimentação Escolar - PEALE, por um período de 200 dias (40 semanas), conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 24.572.092/0001-42 C J JOB

2 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

3 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA

4 27.743.468/0001-22 MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

5 715.528.552-87 WAGNER ROCHA DA SILVA

6 40.221.331/0001-76 JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220

7 13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA

8 63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI

9 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA

10 27.902.868/0001-33 JJGL SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

11 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM

2 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM

3 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM

4 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM

5 27.743.468/0001-22 MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA SIM SIM

6 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM

7 40.221.331/0001-76 JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220 SIM SIM

8 13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA SIM SIM

9 63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 31.363,20 R$ 31.315,68 -0,15%

2 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 8.795,15 R$ 8.775,82 -0,22%

3 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 33.403,25 R$ 31.512,50 -5,66%

4 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM R$ 63.246,10 R$ 59.974,75 -5,17%

5 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 21.080,10 R$ 21.007,41 -0,34%

6 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 20.582,25 R$ 20.582,25 0%

7 27.743.468/0001-22 MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA SIM SIM R$ 44.363,20 R$ 44.363,20 0%

9 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 351,78 R$ 241,56 -31,33%

10 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM R$ 549.322,74 R$ 457.193,14 -16,77%

11 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 183.105,99 R$ 164.680,23 -10,06%

12 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 60.540,48 R$ 59.875,20 -1,1%

13 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 1.001,16 R$ 534,06 -46,66%

15 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 329.290,00 R$ 232.440,00 -29,41%

16 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 109.760,50 R$ 77.478,00 -29,41%

17 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 21.655,65 R$ 20.086,40 -7,25%

18 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 13.867,08 R$ 9.656,30 -30,37%

19 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 33.358,04 R$ 32.460,88 -2,69%

20 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 154.887,64 R$ 116.922,51 -24,51%

21 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 51.625,12 R$ 41.619,60 -19,38%

22 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 46.423,20 R$ 45.666,30 -1,63%

23 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 20.697,60 R$ 6.400,00 -69,08%
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24 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 1.304,10 R$ 1.012,50 -22,36%

30 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 42.529,37 R$ 41.175,65 -3,18%

31 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 136.450,82 R$ 93.872,80 -31,2%

32 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 45.482,25 R$ 31.290,00 -31,2%

35 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 16.621,15 R$ 8.753,15 -47,34%

38 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 22.261,02 R$ 22.125,90 -0,61%

39 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM R$ 77.624,31 R$ 48.664,89 -37,31%

40 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 25.867,64 R$ 19.881,44 -23,14%

41 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 113.879,48 R$ 73.464,21 -35,49%

42 40.221.331/0001-76 JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220 SIM SIM R$ 37.957,92 R$ 26.544,00 -30,07%

43 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM R$ 115.530,64 R$ 109.600,36 -5,13%

44 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 2.443,30 R$ 1.923,90 -21,26%

45 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 144.675,30 R$ 120.249,60 -16,88%

46 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 48.225,10 R$ 40.083,20 -16,88%

48 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 3.332,98 R$ 3.323,67 -0,28%

49 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 2.967,70 R$ 2.737,60 -7,75%

50 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 8.583,12 R$ 2.567,60 -70,09%

51 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 320.318,16 R$ 310.811,00 -2,97%

52 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 106.766,88 R$ 103.598,00 -2,97%

53 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 179.971,36 R$ 178.156,80 -1,01%

54 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 59.983,18 R$ 59.378,40 -1,01%

55 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 21.313,26 R$ 14.862,12 -30,27%

56 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 100.431,36 R$ 86.308,20 -14,06%

57 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 33.473,28 R$ 28.766,10 -14,06%

58 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 26.014,50 R$ 23.923,50 -8,04%

59 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 102.414,79 R$ 74.973,12 -26,79%

60 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 34.112,91 R$ 25.116,00 -26,37%

61 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 829.616,00 R$ 745.781,12 -10,11%

62 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 276.535,50 R$ 273.624,60 -1,05%

63 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 28.677,32 R$ 19.642,00 -31,51%

64 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 29.501,49 R$ 17.892,30 -39,35%

65 05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI NÃO SIM R$ 83.960,80 R$ 54.931,80 -34,57%

66 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 27.981,92 R$ 22.326,00 -20,21%

67 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 58.611,12 R$ 48.226,14 -17,72%

68 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 82.615,95 R$ 81.596,00 -1,23%

69 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 27.535,95 R$ 27.196,00 -1,23%

70 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 58.650,28 R$ 58.243,50 -0,69%

71 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 198.259,70 R$ 114.871,50 -42,06%

72 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 66.083,46 R$ 38.288,70 -42,06%

73 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 46.320,40 R$ 39.760,00 -14,16%

74 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 41.732,48 R$ 29.128,00 -30,2%

75 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 488,00 R$ 484,00 -0,82%

76 31.404.019/0001-27 RODOLFO E SEPP LTDA NÃO SIM R$ 163.800,00 R$ 142.935,00 -12,74%

77 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 54.600,00 R$ 48.100,00 -11,9%

78 13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA SIM SIM R$ 6.585,80 R$ 6.585,80 0%

79 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 80.894,25 R$ 73.947,00 -8,59%

80 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 26.964,75 R$ 24.963,00 -7,42%

81 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 118.456,05 R$ 109.260,00 -7,76%

82 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 39.472,34 R$ 39.442,00 -0,08%

85 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 2.106,58 R$ 2.066,40 -1,91%

86 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 4.520,10 R$ 2.989,00 -33,87%

87 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 9.873,60 R$ 8.409,39 -14,83%

88 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 282.565,85 R$ 280.427,00 -0,76%

89 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 94.180,69 R$ 93.467,80 -0,76%

90 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 103.168,06 R$ 102.335,50 -0,81%

91 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 34.379,44 R$ 34.102,00 -0,81%

92 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 71.527,77 R$ 55.680,30 -22,16%

94 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 7.803,72 R$ 4.748,49 -39,15%

95 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 5.378,80 R$ 5.100,00 -5,18%

96 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 990,00 R$ 350,00 -64,65%

97 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 1.980,00 R$ 820,00 -58,59%

98 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 990,00 R$ 410,00 -58,59%

99 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 128.698,00 R$ 128.240,00 -0,36%

100 24.572.092/0001-42 C J JOB SIM SIM R$ 42.897,46 R$ 42.744,80 -0,36%

101 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 185.233,68 R$ 157.592,22 -14,92%

102 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 61.739,40 R$ 52.526,35 -14,92%

104 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 5.771,70 R$ 3.704,70 -35,81%

106 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 2.326,50 R$ 913,68 -60,73%

108 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 6.019,20 R$ 4.992,00 -17,07%

109 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 3.350,16 R$ 2.361,60 -29,51%

112 13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA SIM SIM R$ 2.175,00 R$ 2.175,00 0%

117 19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA SIM SIM R$ 4.266,60 R$ 4.160,00 -2,5%

120 13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA SIM SIM R$ 2.444,80 R$ 2.444,80 0%

122 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 4.044,00 R$ 3.780,00 -6,53%

125 34.750.281/0001-11 SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA SIM SIM R$ 1.567,20 R$ 1.008,00 -35,68%

126 63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI SIM SIM R$ 38.503,20 R$ 38.430,00 -0,19%

TOTAIS R$ 7.085.101,18 R$ 6.089.152,99 -14,06%
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 8 Calda doce para recheio , cobertura

2 14 Calda doce para recheio , cobertura

3 25 Calda doce para recheio , cobertura

4 26 Calda doce para recheio , cobertura

5 27 Calda doce para recheio , cobertura

6 28 Calda doce para recheio , cobertura

7 29 Calda doce para recheio , cobertura

8 33 Calda doce para recheio , cobertura

9 34 Calda doce para recheio , cobertura

10 36 Calda doce para recheio , cobertura

11 37 Calda doce para recheio , cobertura

12 47 Calda doce para recheio , cobertura

13 83 Calda doce para recheio , cobertura

14 84 Calda doce para recheio , cobertura

15 93 Calda doce para recheio , cobertura

16 103 Calda doce para recheio , cobertura

17 105 Calda doce para recheio , cobertura

18 107 Calda doce para recheio , cobertura

19 110 Calda doce para recheio , cobertura

20 111 Calda doce para recheio , cobertura

21 113 Calda doce para recheio , cobertura

22 114 Calda doce para recheio , cobertura

23 115 Calda doce para recheio , cobertura

24 116 Calda doce para recheio , cobertura

25 118 Calda doce para recheio , cobertura

26 119 Calda doce para recheio , cobertura

27 121 Calda doce para recheio , cobertura

28 123 Calda doce para recheio , cobertura

29 124 Calda doce para recheio , cobertura

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 26/07/2021
00:00:00

Resumo do pregão 233/2021. No dia 23/03/2021, ocorreu o despacho da GAP encaminhando os autos para elaboração de edital de
licitação na modalidade pregão eletrônico, PARA OS ITENS 04, 09, 13, 17, 21, 22, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 34, 39, 40, 42, 44, 45, 48, 50, 52,
56, 58, 59, 60, 64, 65, 73 e 74, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP e
PARA OS DEMAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e
equiparadas No dia 16/04/2021, o edital foi autuado com o nº 233/2021, seguindo todos os apontamentos contidos no Termo de
referência e no Despacho da Gap e com a juntada do novo quadro estimativo de preço. No dia 20/04/2021, foi emitido o Parecer
Jurídico dos procedimentos até então realizados, Edital de Licitação, Quadro comparativo, Termo de referência e demais anexos. O
respectivo parecer jurídico foi favorável a continuidade dos autos. No dia 03/05/2021os autos foram encaminhados para a SEDUC
realizar ajustes no termo de referência, visando atender ao parecer jurídico. Retornado os autos da unidade requisitante, no dia
10/05/2021. No dia 11/05/2021 foram remetidos para emissão de novo quadro comparativo. No dia 11/05/2021, retornou os autos com
o quadro comparativo reajustado No dia 28/05/2021 os autos foram remetidos para a SEDUC realizar ajustes na
especificação/unidade de medida e quantitativos de itens No dia 14/06/2021, foi certificado o edital do pregão eletrônico de nº
233/2021. Foram realizadas as devidas publicações do processo: SEI - 14/06/2021 SUPEL - 15/06/2021 COMPRASNET - 15/06/2021
Diário Oficial do Estado de Rondônia – 15/06/2021 Diário oficial da União - 16/06/2021 TCE - 15/06/2021 Jornal de circulação local -
16/06/2021 Às 10:00 horas do dia 26 de julho de 2021 foi aberta a sessão e concluída no dia 05/08/2021

06/08/2021
00:00:00

11

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

11

Observações:
*

Informo-vos ainda que este pregoeiro durante a sessão pública, verificou se havia naquele momento, interessados em participar do cadastro
reserva de fornecedores, dito isto todas as licitantes permaneceram inertes.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 6 de agosto de 2021 .

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 200006353

ALESSANDRA CRISTINA SILVA PAES
Equipe Apoio 

Matrícula 445775458
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